Post hebdomas sex, aut, ad maximum, menses duos, aromata omnia abstrahere, occlusoque deinde optime iterum vase, serva iusculum ad voluntatem.

* *

Ioci.

— O doctor, linguam mihi ipse mordi: numne in periculo sum?

— Dummodo ne hydrophobia labores...

* *

— Ehus, puer; ais te pensum scholasticum absolvisse, dum charta omnino est alba?

— Atqui hoc erat pensi argumentum: « Segnitiae effectus patefiant! »

Aenigmata.

I.

Quum me de laribus propriis exire decebit,
Exeo ab interno ac interiore loco;
Sic ego quum faciam, firma gens mente putabit
Me veluti insanis passibus ire vias.
Quum multo sim rapta metu ne invadar

[ab hoste,

In dorso posui tegmina tuta meo;
Si mihi deinde caput nudum rasisque capillis,
Errori parcant; foemina namque rudis.
Me duplex armavit hebes tutaminis ensis,
Qui me defendat· tum premo lenta vias.
Quocumque occursu gladios in veste repono:

Sic incidenti mens cerebrosa placet.
Vivo clausa domi producti temporis orbe;
Egerit et stomachus plurima sputa meus.
Egerit humorem nimium mea membra
[gravantem;
Id mihi de madida sede venire puto.

II.

Ardeo candescens: digitis me tangere noli
Sumere si me vis, forcipis utere ope.
Inseritur mihi vocalis? Me fervidus aestus
Illico destituit iam rigeoque gelu.

(Aenigmata in superiore numero proposita
his respondent: 1) *Cera-sus*; 2) *Miles, Selim.*
IOSFOR.

Librorum recensio.

Institutiones Philosophiae, pars III: *Ethica et Ius naturale*, auctore FRANCISCO VARELLO. (Ex Libraria Internationali Editrice (S. A. I. D.), Augustae Taurinorum.

En librum, omnibus quibus de tractato argumento cura est, legendum atque perlegendum.

Auctor quidem non doctrinam solum ampla eruditione complectitur, sed egregio rursus ordine distinguit, in articulos dividit, ita ut uno quasi conspectu statim in tota sui amplitudine et in partibus inter se connexis eam exhibeat oculis.

Ubi autem de tractatione ipsa quaesiveris, hoc tibi praesto erit, auctorem veteranum, imprimisque sancti Thomae, doctrinam egregie callere et tenere, additis etiam hodiernorum, ubi occurrit, argumentis ex iisdemque temporum nostrorum quaesita apprime enucleare, atque confirmare ubi iuri nitantur, confutare quando iuri reapse adversentur.

Methodus quidem scholasticorum est, qualis requiritur ad informandam imprimis iuvenum mentem ipsam absque furo veritate; omnibus vero etiam proiectioribus utilis et grata, utpote quae non obruat verborum farraginibus, sed extemplo rationem eamdemque perspicuam exhibeat, ad mentem alliciendam simulque et convincendam.

Stylus denique brevitate, perspicuitate atque proprietate nitet, neconon elegantia et facilitate.

Egregius, verbo, liber, studiosis omnibus terendus.

I. I. B.

ROMA SACRA

Emus. et Revmus. Vir FRANCISCUS Card. CASSETTA, Episcopus Tusculanus, S. Congregationis Concilii Praefectus, superiore mense Iunio quinquagesimum Sacerdotii annum feliciter explevit. Dum decori illi sacri Purpuratorum Senatus et Aliae Romae nostrae Patrono benevolentissimo, ex animo gratulamur, fausta omnia et bona Ei ominantes, obsequii etiam nostri tributum hic ponere voluimus, litteras referentes, quas auspicata illa iubilari die ad Eum SSmus. D. N. Benedictus PP. XV mittebat:

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Propediem quinquaginta ab inito sacerdotio te completerum annos equidem valde libenter cognovimus. Namque idoneam haec eventus faustitas dat Nobis causam eius declarandae, qua sumus erga te obmerita, perstudiosae voluntatis. Profecto spatiuum praeteriti temporis ipse respiens, hoc ante omnia tibi gaudere debes, quod omnium officiorum tuorum muneribus semper, adiuvante Deo, sancte es utiliterque perfunctus. Sed ad bonae conscientiae testimonium non exiguum gaudii accessionem communis gratulatio bonorum afferet, qui te iure habent decus et ornamentum romani Cleri.

Hunc tu enim egregie non tam Purpureae splendore, quam sacerdotalium virtutum, munificae praesertim caritatis illustras. Nos igitur gratulantes tibi ex animo, et agimus tecum gratias Deo, qui te ad hunc diem sospitavit, et, ut benignus perquam diu te Nobis atque Ecclesiae conservet, rogamus.

Auspicem vero divinorum munerum ac testem praecipue Nostrae benevolentiae, Apostolicam tibi benedictionem, venerabilis Frater Noster, amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die VII mensis Iunii MCMXV, Pontificatus Nostri anno primo.

BENEDICTUS PP. XV.

Ex S. Poenitentiaria Apostolica.

De militibus in statu bellicae convocationis.

Proposito S. Poenitentiariae Apostolicae dubio: « Utrum miles quicumque in statu bellicae convocationis, seu, ut aiunt, *mobilizationis*, constitutus, ipso facto aequiparari possit iis qui versantur in periculo mortis ita ut a quovis obvio sacerdote possit absolviri », responsum est: « Detur responsum diei 18 Martii 1912, ad Episcopum V., nempe: *Affirmative*, iuxta regulas a probatis auctoribus traditas.

(Ex decreto d. xxix mens. Maii MCMXV).

Ex Congregatione Rituum.

De syllabis hypermetricis quoad cantum.

Regula descripta in Antiphonario Vaticano circa syllabas hypermetricas, quae frequenter occurrunt in cantu hymnorum, scilicet quod ipsae non eliduntur, sed distincte pronunciantur propriaque nota cantentur, stricte et rigorose interpretanda non est, sed e contra licet etiam ipsas syllabas elidere, praesertim si in praxi id facilius et convenientius censeatur.

(Ex dec. d. xiv mens. Maii MCMXV).

Dr. JOSEPHUS FORNARI, sponsor.

Romae, ex off. I. Bertero et Soc. (Via Umbria, 27).

ALMA ROMA

LATINITATIS PRAECONIUM SINGULIS MENSIBUS EDITUM

Pretium annuae subnotationis (fasc. 12) est in Italia libell. 9; ubique extra Italiam libell. 12 (doll. 2.40; march. 10; rubl. 4 1/2; sh. 10; coron. 12) ante solvendum rectoque tramite mittendum ad JOSEPHUM FORNARI doctorem, Romam, Via del Governo Vecchio, 96. ☈ ☈

Benedictus PP. xv. pacis iurium adsertor et vindex

A. d. III Nonas Augustas MDCCCLXXV in patrio athenaeo, Iacobus Della Chiesa, marchio, domo Genua, iuvenis admodum, sed studiis iam et litteris inclarescens, lauream iuris civilis magno cum honore eunctisque suffragiis adipiscebat. Quisnam tunc, nedum diceret, sed cogitaret adulescentem illum, qui ad eum gradum consequendum de legum interpretatione disseruit — hoc enim *thesis* suae argumentum — exeunte ab illa die anno quadragesimo, acerbissima post hominem memoriam atque exitiali tempestate, divinarum et humanarum legum non unice interpretem sed adsertorem gravissimum et vindicem in excelsa Petri cathedra futurum?

O mira Providentis Dei consilia! Nulla enim, credimus, laurea alumno cuiquam aequiparabilem praebuit adscensum. Id vero hac praecipua ratione contigit, quod novus ille iuris doctor usque ad solium hoc gradatim procedens, unde immensam nunc auctoritatem suam deducit, summa ope atque assidua

nitus est, ut aeterna, immutabilia iuris principia unice contemplatus, iuris visionem puram liberamque ab omni subiectione sibi servaret, ad quam saepe heu! nimis in civili institutione redigi solet, ut cum rerum eventibus componatur. Seilicet iter in seipso revolvens, quod Ecclesia per canones suos inter iuris regulas et consuetudines singularum gentium singularumque aetatum saeculorum decursu peregit, studia omnia sua ad aequum bonumque perpetuum assequendum convertit. Ita nunc, inter tot armorum strepitus, ingravescente dominantium invidia atque odio, unus Ille bellantes principes alloqui protest, aperte atque impavide eos monere et ad mitiora consilia pacemque revocare; non quidem eam pacem quae admiratione illa empirica fulcit erga rem actam, unde felices vis exitus, bellorumque ratione qualibet habiti successus ad iuris honorem crebro feruntur; sed cuius fundamentum in populorum naturali iure honestisque desideriis ponit.